
COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 COPIA 
N°  15 del 24/02/2014 

OGGETTO:  RELAZIONE  A  CONSUNTIVO  AL  PIANO  TRIENNALE  2013/2015  DI 
RAZIONALIZZAZIONE  DI  ALCUNE  SPESE  DI  FUNZIONAMENTO 
APPROVATO CON  DELIBERA DI GC N. 51/2013 

L'anno  duemilaquattordici , addì  ventiquattro del mese di  febbraio  alle ore  18:00 , nella  Sede 
Comunale , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 
sotto  la  presidenza  del  SINDACO Dott.  Gian-Luca  Rivi la  Giunta  Comunale.  Partecipa 
all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il  SEGRETARIO GENERALE 
Dott.ssa Fabiola Gironella .
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco RIVI GIAN-LUCA si
2 Vice Sindaco IOTTI PAOLO si
3 Assessore FERRARI ENRICO si
4 Assessore MAGNANI PAOLO si
5 Assessore MUCCI MARIA ESTER si
6 Assessore PRANDI PIERPAOLO si

PRESENTI: 6                    ASSENTI: 0 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento :



Delibera di Giunta N. 15 del 24/02/2014

OGGETTO:  RELAZIONE A CONSUNTIVO AL PIANO TRIENNALE 2013/2015  DI 
RAZIONALIZZAZIONE  DI  ALCUNE  SPESE  DI  FUNZIONAMENTO 
APPROVATO CON  DELIBERA DI GC N. 51/2013 

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 51  del 16/05/2013  ad oggetto: "PIANO TRIENNALE 
2013/2015  DI RAZIONALIZZAZIONE DI ALCUNE SPESE DI FUNZIONAMENTO EX ART. 
1, COMMI 594 E SEGUENTI, DELLA LEGGE FINANZIARIA 2008";

Dato  atto  che,  con  la  delibera  sopra  citata,  si  assegnava  a  ciascun   Settore  del  Comune  di 
Castellarano, ognuno per la propria competenza, il compito di rilevare i dati e le informazioni per la 
predisposizione  del  Piano  triennale  di  razionalizzazione  delle  voci  di  spesa  indicate  dall'art.  2 
comma 594 della Legge finanziaria 2008;

Considerato che le misure e gli interventi impegnano i diversi Responsabili di Servizio ciascuno per 
la propria competenza, ai fini del conseguimento delle economie di Bilancio;

Dato atto che, con la citata delibera si incaricava il Responsabile del Settore 3 alla predisposizione 
di  una relazione  a consuntivo,  con cadenza annuale,  da inviare agli  organi di  controllo  interno 
dell'ente e alla competente sezione di controllo della Corte dei conti; 

Dato  atto  che  a  seguito  della  riorganizzazione  la  competenza  relativamente  alla  relazione  a 
consuntivo è affidata al Responsabile del Settore 1 , il quale  ha proceduto alla raccolta dei dati  
trasmessi dai competenti Settori e ha predisposto la relativa relazione che si allega alla presente sub 
A) ;

Visto il rendiconto delle risultanze predisposto   nella tabella esplicativa di seguito indicata, e la 
Relazione allegata sub A)  dalla quale risultano le differenze relative alle annualità 2012 – 2013 e la 
razionalizzazione delle spese di funzionamento:

2012 2013

SPESE STANZIATO IMPEGNATO STANZIATO IMPEGNATO NOTE

INFORMATICHE € 112.500,00 € 112.452,87 € 139.649,54 € 139.649,19 comprensivi della quota di  € 
117.399,54   per Unione Tresinaro 

     Secchia cui sono stati trasferite le 
   funzioni relative ai servizi 

   informatici e telematici dal 
01/09/2012

TELEFONIA 
MOBILE E FISSA

€ 30.000,00 € 25.250,65 € 23.000,00 € 23.000,00

AUTOMEZZI € 21.000,00 € 20.331,83 € 24.415,39 € 8.208,09

IMMOBILI 
ORDINARIA

€ 137.858,62 € 137.371,49 € 70.000,00 € 70.000,00

IMMOBILI 
STRAORDINARIA

€ 25.000,00 € 24.879,93 € 30.000,00 € 40.000,00 la maggiore spesa è  dovuta alla 
   ristrutturazione del posto di 

   guardia medica richiesto con 
 '   urgenza dall AUSL per il 

  mantenimento del servizio

2



Delibera di Giunta N. 15 del 24/02/2014

LOCAZIONE € 12.454,99 € 12.454,99 € 6.500,00 € 6.500,00

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi del D.Lgs 267/2000;

CON VOTI favorevoli ed unanimi,  resi ed accertati  nei modi di legge e con votazione separata 
favorevole ed unanime anche per quanto attiene l'immediata eseguibilità da conferire all'atto;

DELIBERA

DI APPROVARE la relazione a consuntivo al piano triennale 2013/2015  di razionalizzazione di 
alcune  spese  di  funzionamento  approvato  con   delibera  di  giunta  n.  51/2013  predisposta  dal 
Caposettore 1 che si allega alla presente sub A)

DI  TRASMETTERE  la suddetta  relazione  agli  organi  di  controllo  interno  dell'ente  e  alla 
competente sezione di controllo della Corte dei conti; 

DI  PROVVEDERE  alla  pubblicazione  del  presente  atto  nel  sito  del  Comune  nella  sezione 
amministrazione trasparente;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs 267/2000.

  

3



Delibera di Giunta N. 15 del 24/02/2014

Oggetto :  RELAZIONE A CONSUNTIVO AL PIANO TRIENNALE 2013/2015  DI 
RAZIONALIZZAZIONE DI ALCUNE SPESE DI FUNZIONAMENTO 
APPROVATO CON  DELIBERA DI GC N. 51/2013 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche 
che regolamentano la materia.

Note:   

Castellarano, li 24/02/2014 Il responsabile del settore  Il Responsabile 
 F.to Dott. Agostino Toni 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere  Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai 
sensi dell'art. 49, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Note:   

Castellarano, li 24/02/2014  Il Responsabile del Settore Contabile-Tributi  
 F.to Dott. Agostino Toni 

4



Delibera di Giunta N. 15 del 24/02/2014

Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to Dott. Gian-Luca Rivi  F.to Dott.ssa Fabiola Gironella 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
N. 242  
Si attesta:
   che  copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  del  Comune  il  : 
25/02/2014 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

 VICE SEGRETARIO 
 F.to Agostino Toni 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 25/02/2014      
 SEGRETARIO GENERALE 

 Dott.ssa Fabiola Gironella 

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è esecutiva il 07/03/2014 

- Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

  La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 
comma 4° del T.U. - D.Lgs. 267/2000. 

 SEGRETARIO GENERALE 
 Dott.ssa Fabiola Gironella 

5






	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia 
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	 COPIA 
	N°  15 del 24/02/2014 
	N°
	Qualifica
	Nome
	Presente
	Assente

	1
	Sindaco
	RIVI GIAN-LUCA
	si

	2
	Vice Sindaco
	IOTTI PAOLO
	si

	3
	Assessore
	FERRARI ENRICO
	si

	4
	Assessore
	MAGNANI PAOLO
	si

	5
	Assessore
	MUCCI MARIA ESTER
	si

	6
	Assessore
	PRANDI PIERPAOLO
	si





